

MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

:  :  :


Starred Question for Eleventh Session : December, 2016.

For answer on Wednesday, the 7
th

 December,  2016.


GENERAL ADMINISTRATION  DEPARTMENT


Sorkar hna thar lak dan tur chungchang.


Pu LALRUATKIMA to ask –


*21. Will the Hon’ble Minister for General Administration Department be pleased to state –


(a) Sorkar hna Group ‘A’ ‘B’ and ‘C’ post lak thar turah Computer thiamna entel a ni tawh dawn em?


(b)   A nih dawn chuan engtik atanga hman tan tur nge?


(c)   Computer thiam tih hian eng chin tur nge?


         NGURTHANZUALA

             Secretary


***R***


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

:  :  :


Starred Question for Eleventh Session : December, 2016.

For answer on Wednesday, the 7
th

 December,  2016.


HEALTH & FAMILY  WELFARE  DEPARTMENT


Aizawl Civil Hospital chungchang.


Pu LALTHANLIANA to ask –


*22. Will the Hon’ble Minister for Health & Family Welfare Department be pleased to state –


(a) Tun dinhmunah Aizawl Civil Hospital ah Nurse engzatnge awm?


(b) Nurse pakhatin damlo engzatnge enkawl tur a nih ?


(c) Tun kum January thla leh October thla inkar chhung hian (Average) chawhrualin ni khatah Hospital ah dam lo engzatnge admit an nih?


         NGURTHANZUALA

             Secretary


***R***


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

:  :  :


Starred Question for Eleventh Session : December, 2016.

For answer on Wednesday, the 7
th

 December,  2016.


URBAN DEVELOPMENT & POVERTY ALLEVIATION

DEPARTMENT


SIPMIU hmalakna chungchang.


Dr. K.BEICHHUA to ask –


*23. Will the Hon’ble Minister for Urban Development & Poverty Alleviation

 Department be pleased to state –


 Aizawl khawpui chhungah SIPMIU hmalakna in Tui dahkhawlna khawi hmunah te nge siam a nih? Tute nge Contractor? Estimate amount leh an zawh hun tura tihah an zo thei em?


        NGURTHANZUALA

         Secretary


             ***P***


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

:  :  :


Starred Question for Eleventh Session : December, 2016.

For answer on Wednesday, the 7
th

 December,  2016.


FINANCE DEPARTMENT


V/C te tana sum ruahman chungchang.


Er. LALRINAWMA to ask –


*24. Will the Hon’ble Minister for Finance Department be pleased to state -


a) Mizoram Finance Commission pakhatna report angin kum 2015-2016 chhungin V/C te tan sum engzat nge ruahman anih?


b) Heng sum te hi engtikah nge release anih ang?


         NGURTHANZUALA

             Secretary


***E***


MIZORAM LEGISLATIVE ASSEMBLY

: : : :

Starred Question for Eleventh Session : December, 2016.

For answer on Wednesday, the 7
th

 December, 2016.

HEALTH & FAMILY WELFARE  DEPARTMENT

RSBY BPL chhungkaw neih zat chungchang


Pu R.VANLALVENA      to ask –

Er. LALRINAWMA


*25. Will  the Hon’ble   Minister   for  Health & Family Welfare Department

 be pleased to state –


a) RSBY hian BPL chhungkua engzat nge a neih? Heng BPL-te hi engtik kum a mi nge?


b) Tun dinhmunah Mizoram State Health Care Scheme leh RSBY Scheme hnuaiah chhungkaw engzat nge enrolment an nih?


c) Mizoram State Health Care Scheme hnuaia chhungkua enrolment te hi a category wise-in engzat theuh nge an nih?


d) Tun dinhmunah Mizoram chhungah RSBY Scheme Empanelled Hospital engzat nge awm?


e) Heng Empanelled Hospital zingah hian cashless facility kalpui theih lohna damdawiin a awm em?


f) Lo awm ta se, engvanga kalpui theilo nge an nih?

NGURTHANZUALA

Secretary

...z…


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

:  :  :


Starred Question for Eleventh Session : December, 2016.

For answer on Wednesday, the 7
th

 December,  2016.


GENERAL ADMINISTRATION DEPARTMENT


GAD ram neih chungchang.


Pu LALRUATKIMA to ask –


*26. Will the Hon’ble Minister for General Administration Department be pleased to state –


 a) Government Complex,Luangmual-ah hian sorkarin ram a nei em?

  A neih chuan engtiat a zau nge?


 b) Revenue pass eng ang nge neih anih a, Revenue Pass hi engtik kumah nge neih anih a, a Pass No. eng nge?


 c) Government Complex huamchhunga Sorkar ram mimal etc nei tawh an awm em? An awm chuan mi engzat nge awm?


        NGURTHANZUALA

         Secretary


         ***P***


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY


:  :  :


Starred Question for Eleventh Session : December, 2016.

For answer on Wednesday, the 7
th

 December,  2016.


FOOD, CIVIL SUPPLIES & CONSUMERS’ AFFAIRS

DEPARTMENT


Buhfai Sem chungchang.


Dr. K.BEICHHUA to ask –


*27. Will the Hon’ble Minister for Food, Civil Supplies & Consumers’

 Affairs Department be pleased to state –


(a) Tun dinhmunah Mizoram mipuite hnenah buhfai thla khatah vawi engzatnge sem anih?


(b) Mi pakhat tan thla khatah kg engzat a sem nge anih?


        NGURTHANZUALA

         Secretary


      ***P***


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

:  :  :


Starred Question for Eleventh Session : December, 2016.

For answer on Wednesday, the 7
th

 December,  2016.


HEALTH & FAMILY  WELFARE  DEPARTMENT


Referral Hospital Falkawn chungchang.


Pu LALTHANLIANA to ask –


*28. Will the Hon’ble Minister for Health & Family Welfare Department be pleased to state –


 Tun dinhmun ah Referral Hospital, Falkawn ah Medical Officer engzatnge awm?


         NGURTHANZUALA

             Secretary


***R***


MIZORAM LEGISLATIVE ASSEMBLY

: : : :

Starred Question for Eleventh Session : December, 2016.

For answer on Wednesday, the 7
th

 December, 2016.


LAND REVENUE & SETTLEMENT  DEPARTMENT


Ram neih zau dan chungchang


Er. LALRINAWMA to ask –


*29. Will   the  Hon’ble   Minister   for  Land Revenue & Settlement

Department be pleased to state –


a) Tun dinhmunah Land Revenue & Settlement Department record-a a lan danin Mizoram chhungah mimal ram nei zau berin engtia zau nge a neih?


b) Tun dinhmunah Mizoram chhunga mimal LSC ngah berin engzah nge a neih? A ram zau zawng engzat nge?


       NGURTHANZUALA

        Secretary


      ...z…


MIZORAM LEGISLATIVE ASSEMBLY

: : : :

Starred Question for Eleventh Session : December, 2016.

For answer on Wednesday, the 7
th

 December, 2016.


FOOD, CIVIL SUPPLIES & CONSUMERS’ AFFAIRS DEPARTMENT


Buhfai lei leh Ration Card chungchang


Pu LALRUATKIMA to ask –


*30. Will   the  Hon’ble   Minister   for  Food, Civil Supplies & Consumers’

 Affairs Department be pleased to state –


a) Kum 2014-2015, 2015-2016 leh 2016-2017 chhungin Normal

allocation, economic cost leh OMSS (D) - FCI leh supplier-te hnen atangin buhfai engzatnge lei a nih? Kg khat engzat rate te in nge lei a nih?


b) Kum khat chhungin Mizoram-in buhfai engzatnge a mamawh?


c) FSA hman anih hnu hian Ration Card chi hrang hrangah chhungkua leh mihring engzatnge awm?


d) Sorkar ngenna angin mi engzatinnge Ration Card surrender tawh?


NGURTHANZUALA

Secretary


...z…


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

:  :  :


Starred Question for Eleventh Session : December, 2016.

For answer on Wednesday, the 7
th

 December,  2016.


TAXATION DEPARTMENT


 2016-2017 chhiah hmuh chungchang.


Dr. K.BEICHHUA to ask –


*31. Will the Hon’ble Minister for Taxation Department be pleased to state –


(a) Kum kal lai 2016-2017 ah chhiah chi hrang hrang atanga dawn tur cheng engzatnge beisei a nih.


(b) Tunah hian cheng engzatnge a hmuh tawh?


        NGURTHANZUALA

         Secretary


***P***


MIZORAM LEGISLATIVE ASSEMBLY

: : : :

Starred Question for Eleventh Session : December, 2016.

For answer on Wednesday, the 7
th

 December, 2016.


HEALTH & FAMILY WELFARE  DEPARTMENT


Health Care Scheme leh RSBY Scheme chungchang


Er. LALRINAWMA to ask –


*32. Will   the  Hon’ble   Minister   for  Health & Family Welfare Department

be pleased to state –

Tun dinhmunah Mizoram chhunga Private Hospital zingah Mizoram State Health Care Scheme leh RSBY Scheme kalpui theih lohna a awm em? Awm ta se, engvanga kalpui theilo nge a nih?


       NGURTHANZUALA

        Secretary


      ...z…


MIZORAM LEGISLATIVE ASSEMBLY

: : : :

Starred Question for Eleventh Session : December, 2016.

For answer on Wednesday, the 7
th

 December, 2016.


URBAN DEVELOPMENT & POVERTY ALLEVIATION

DEPARTMENT


Housing for All Scheme hnuaia beneficiaries thlan chungchang


Er. LALRINAWMA

Dr. K.BEICHHUA


*33. Will  the Hon’ble   Minister   for  Urban Development & Poverty

 Alleviation Department be pleased to state –


(a) Housing for All (URBAN) Scheme hnuaia beneficiaries-te thlan fel an ni tawh em?


(b) Promotion of Affordable Housing for weaker section through credit linked subsidy-ah mi engzatnge thlan an nih?


(c) Subsidy for beneficiary leh individual house construction enhancement-ah mi engzatnge thlan an nih?


(d) Tun dinhmunah Housing for All Scheme hnuaia beneficiaries-te kumin atan thlan fel an ni tawh em?


              NGURTHANZUALA

Secretary


...z…

to ask –


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

:  :  :


Starred Question for Eleventh Session : December, 2016.

For answer on Wednesday, the 7
th

 December,  2016.


ENVIRONMENT, FORESTS & CLIMATE CHANGE

DEPARTMENT


Department Rest House neih chungchang.


Pu LALRUATKIMA to ask –


*34. Will the Hon’ble Minister for Environment, Forests & Climate Change

 Department be pleased to state –


(a) Rest House engzatnge awm?


(b) Kum 2014-2016 chhungin Rest House engzatnge sak leh sak that anih? Khawi hmun ah te nge sak leh sak that anih?


(c) Engzat te nge Rest House sak leh sakthat nan hian sen anih?


        NGURTHANZUALA

         Secretary


         ***P***


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

:: :: ::


Starrred Question for Eleventh Session : December, 2016

For answer on Wednesday, the 7
th

 December, 2016


HEALTH & FAMILY WELFARE  DEPARTMENT


Health Worker leh Health Sub-Centre chungchang.


Dr. K. BEICHHUA to ask –


*35. Will the Hon’ble Minister for Health & Family Welfare Department be pleased to state -


a) Mizoram chhungah Health Sub-Centre engzatnge kan neih?


b) Health Worker, Health Sub-Centre ah hian dah vek an ni em? Nilo ta se, hmun engzatah nge kan neih loh?


NGURTHANZUALA

             Secretary


***E***


MIZORAM LEGISLATIVE ASSEMBLY


: : : :


Starred Question for Eleventh Session : December, 2016.

For answer on Wednesday, the 7
th

 December, 2016.


PRINTING & STATIONERY  DEPARTMENT


Printing & Stationery dawr chungchang


Er. LALRINAWMA to ask –


*36. Will the Hon’ble Minister for Printing & Stationery Department be pleased to state –


Tun dinhmunah Department engzatinnge Printing & Stationery

Department dawr?


       NGURTHANZUALA

        Secretary


      ...z…


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

:  :  :


Starred Question for Eleventh Session : December, 2016.

For answer on Wednesday, the 7
th

 December,  2016.


HIGHER & TECHNICAL EDUCATION  DEPARTMENT


Computer Training Institute Affiliated chungchang.


Pu LALRUATKIMA to ask –


*37. Will the Hon’ble Minister for Higher & Technical Education Department be pleased to state –


(a) Kum 2012-2016 chhungin MSCTE hnuaia Computer Institute a zirlai Sorkar in mi engzat hnen ah nge Scholarship-a pek? Heng kum ah te cheng engzatnge pek an nih ?


(b) Eng dan tlawhchhan hmangin nge scholarship hi pek an nih?


(c) MSCTE hnuaiah Computer Training Institute Affiliated engzatnge awm? An Institute hming engte nge?


(d) MSCTE hnuaia Computer Training Institute-a affiliated te zingah DCA zirna engzatin nge kalpui?


(e) Computer institute te Affiliate an nih hnu ah CCA leh DCA mi engzatin nge zir chhuak tawh?


         NGURTHANZUALA

             Secretary


***R***


MIZORAM LEGISLATIVE ASSEMBLY


: : : :


Starred Question for Eleventh Session : December, 2016.

For answer on Wednesday, the 7
th

 December, 2016.


URBAN DEVELOPMENT & POVERTY ALLEVIATION

 DEPARTMENT


AMC-a subject transfer chungchang


Dr. K. BEICHHUA to ask –


*38. Will   the  Hon’ble   Minister   for  Urban Development & Poverty

 Alleviation Department be pleased to state–


(a) AMC-a subject transfer tur The Municipalities Act-in a sawi anga transfer a ni tawh em?


(b) Transfer tawh zingah engte nge?


NGURTHANZUALA

Secretary


...z…


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY


:  :  :


Starred Question for Eleventh Session : December, 2016.

For answer on Wednesday, the 7
th

 December,  2016.


TAXATION  DEPARTMENT


Department chhiah hmuh zat chungchang.


Pu R. VANLALVENA to ask –


*39. Will the Hon’ble Minister for Taxation Department be pleased to state –


 Vairengte Checkgate kum 2014-2015, 2015-2016, 2016- tun thlengin Tax

 cheng eng zat nge lak a nih?


         NGURTHANZUALA

             Secretary


***P***

